
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ЭКОНОМИКИ И ИНВЕСТИЦИЙ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«J?» Ши£7и/ 2016 года № ^У>
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Главного управления экономики
и инвестиции Алтайского края от
02.04.2012 №14

Приказываю:

1. Внести в приказ Главного управления экономики и инвестиций Ал

тайского края от 02.04.2012 № 14 «Об установлении квалификационных тре

бований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для испол

нения должностных обязанностей гражданских служащих Главного управ

ления экономики и инвестиций Алтайского края» (в редакции от 31.10.2014
№ 60) следующие изменения:

1) наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об установлении квалификационных требований к знаниям и умени

ям, необходимым для исполнения должностных обязанностей гражданских

служащих Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края»;

преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.07.2004
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»

приказываю:»;

2) по тексту приказа и приложения к нему слова «Главное управление

экономики и инвестиций Алтайского края» в соответствующем падеже заме

нить словами «Министерство экономического развития Алтайского края» в

соответствующем падеже;

3) в пункте 1 приказа слова «профессиональным знаниям и навыкам»

заменить словами «знаниям и умениям»;

в квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и

навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей граж

данских служащих Главного управления экономики и инвестиций Алтайско

го края, утвержденных вышеназванным приказом:



в наименовании слова «профессиональным знаниям и навыкам» заме

нить словами «знаниям и умениям»;

по тексту:

слово «навыки» в соответствующем падеже заменить словом «умения»

в соответствующем падеже;

слова «профессиональные знания» в соответствующем падеже заме

нить словом «знания» в соответствующем падеже;

в пункте 1.1:
в абзаце тринадцатом слова «государственного образца» исключить;

в пункте 1.2 слово «профессиональным» исключить;

в подпункте «а» пунктов 2.1, 3.2, 3.3, 4.1 слова «, подтвержденных до

кументом государственного образца о высшем образовании,» исключить;

в пункте 2.1:
абзац второй подпункта«а» признатьутратившимсилу;

абзац четвертый подпункта«б» признать утратившимсилу;

абзацы двенадцатый, тринадцатый, пятнадцатый и восемнадцатый

подпункта«в» признатьутратившими силу;

пункт 3.1 признать утратившим силу;

в пункте 3.2:
в подпункте «в»:

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«публичных выступлений.»;

абзацы одиннадцатый, двенадцатый и четырнадцатый признать утра

тившими силу;

абзацы седьмой, восьмой, десятый и пятнадцатый подпункта «в»

пункта 3.3 признать утратившими силу;

в пункте 4.1:
в подпункте «в»:

абзац семнадцатыйизложить в следующейредакции:

«публичныхвыступлений.»;

абзацы девятый,десятый и двенадцатый признатьутратившимисилу;

в пункте 4.2:
в подпункте «а» слова «, подтвержденныхдокументом государствен

ного образца о высшем или среднем профессиональномобразовании,»ис

ключить;

абзацы шестой, седьмой, девятый и четырнадцатый подпункта «в»

признатьутратившимисилами;

в пункте4.3:
в подпункте «а» слова «, подтвержденныхдокументом государствен

ного образцао среднемпрофессиональномобразовании,»исключить;

абзацы шестой, седьмой, девятый и четырнадцатый подпункта «в»

признатьутратившимисилами;

2. Подпункт 2 пункта 1 настоящего приказа вступает в силу с

01.01.2017.



3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на

«Официальном интернет-портале правовой информации»

(www.pravo.gov.ru).

Заместитель ГубернатораАлтайского края
начальник Главного управления экономик
и инвестиций Алтайского края %Н.Н. Чиняков


